
SANDRA ARTEAGA CARDENAS 2294951053
7.38 kW 8 de Noviembre de 2024

1C

1,795 kWh $ 6,140

12 1,739 kWh $60

99.02 % BIMESTRE $ 6,080

$36,841.00 MXN $360.00 MXN $36,481.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 37,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.1 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 10 de Noviembre de 2024

20240123

SANDRA ARTEAGA CARDENAS  
2294951053

12 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 21,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5900 $ 5,900.00

Subtotal $ 107,000.00

Descuento $ 10,700.00

IVA $ 15,408.00

TOTAL (MXN) $ 111,708.00

Precio por watt instalado 15.14 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 36,841.00 $ 360.00 $ 37,450.00 $ 36,481.00 $ 73,931.00 $ -37,777.00

2 $ 37,946.23 $ 370.80 $ 0.00 $ 37,575.43 $ 37,575.43 $ -201.57

3 $ 39,084.62 $ 381.92 $ 0.00 $ 38,702.69 $ 38,702.69 $ 38,501.12

4 $ 40,257.16 $ 393.38 $ 0.00 $ 39,863.77 $ 39,863.77 $ 78,364.90

5 $ 41,464.87 $ 405.18 $ 0.00 $ 41,059.69 $ 41,059.69 $ 119,424.58

6 $ 42,708.82 $ 417.34 $ 0.00 $ 42,291.48 $ 42,291.48 $ 161,716.06

7 $ 43,990.08 $ 429.86 $ 0.00 $ 43,560.22 $ 43,560.22 $ 205,276.28

8 $ 45,309.78 $ 442.75 $ 0.00 $ 44,867.03 $ 44,867.03 $ 250,143.31

9 $ 46,669.08 $ 456.04 $ 0.00 $ 46,213.04 $ 46,213.04 $ 296,356.35

10 $ 48,069.15 $ 469.72 $ 0.00 $ 47,599.43 $ 47,599.43 $ 343,955.78

11 $ 49,511.22 $ 483.81 $ 0.00 $ 49,027.41 $ 49,027.41 $ 392,983.19

12 $ 50,996.56 $ 498.32 $ 0.00 $ 50,498.24 $ 50,498.24 $ 443,481.43

13 $ 52,526.46 $ 513.27 $ 0.00 $ 52,013.18 $ 52,013.18 $ 495,494.61

14 $ 54,102.25 $ 528.67 $ 0.00 $ 53,573.58 $ 53,573.58 $ 549,068.19

15 $ 55,725.32 $ 544.53 $ 0.00 $ 55,180.79 $ 55,180.79 $ 604,248.98

16 $ 57,397.08 $ 560.87 $ 0.00 $ 56,836.21 $ 56,836.21 $ 661,085.19

17 $ 59,118.99 $ 577.69 $ 0.00 $ 58,541.30 $ 58,541.30 $ 719,626.48

18 $ 60,892.56 $ 595.03 $ 0.00 $ 60,297.53 $ 60,297.53 $ 779,924.02

19 $ 62,719.34 $ 612.88 $ 0.00 $ 62,106.46 $ 62,106.46 $ 842,030.48

20 $ 64,600.92 $ 631.26 $ 0.00 $ 63,969.65 $ 63,969.65 $ 906,000.13

21 $ 66,538.94 $ 650.20 $ 0.00 $ 65,888.74 $ 65,888.74 $ 971,888.88

22 $ 68,535.11 $ 669.71 $ 0.00 $ 67,865.41 $ 67,865.41 $ 1,039,754.28

23 $ 70,591.17 $ 689.80 $ 0.00 $ 69,901.37 $ 69,901.37 $ 1,109,655.65

24 $ 72,708.90 $ 710.49 $ 0.00 $ 71,998.41 $ 71,998.41 $ 1,181,654.06

25 $ 74,890.17 $ 731.81 $ 0.00 $ 74,158.36 $ 74,158.36 $ 1,255,812.42

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,600.7 1,928.1 2,027.0 2,048.0 1,777.1 1,644.8

Consumo actual 1,747.0 2,756.0 2,425.0 1,000.0 892.0 1,947.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


